
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BETONOVÉ MOSTY  

A JEJICH PROBLÉMY 

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 6. prosince 2018 

 
  



Valné hromady OK ČKAIT Pardubice 2017 a 2018 probíraly a komentovaly neutěšený 
stav v navrhování, realizaci stavebně-konstrukční stránky různých druhů staveb (především 
ve statice různých konstrukcí), které vyústily v řadu havárií a které otřásly veřejností – most 
ve Vilémově, podpůrná konstrukce mostu ve Studénce, zastřešení tělocvičny v České 
Třebové, lávku pro pěší v Praze – Tróji…. Jsou to však pouze špičky ledovce – případy, které 
se dostaly na veřejnost a které způsobily ztráty lidských životů a značné finanční ztráty. 
Z hlediska ČKAIT se jedná zejména o kvalitu navrhování, realizace a údržby staveb ve vazbě 
na autorizační obory S+D, M+I, G a dále PS, DS a D+Z. 

Valná hromada OK ČKAIT Pardubice 2018 přijala svým usnesením návrh Ing. 
Vlastimila Mouchy na řešení této situace v podobě 7 bodů. Jedním z nich je uspořádat cyklus 
odborných seminářů zaměřených na uvedenou problematiku. Proto jsou v plánu OK ČKAIT 
Pardubice pro podzim 2018 následující semináře: 

- 4.10.2018 – Ocelové konstrukce 
- 1.11.2018 – Vybrané vady, poruchy a nedostatky staveb 
- 6.12.2018 – Betonové mosty a jejich problémy 

 
Uvedené semináře si kladou za cíl nastínit metodiku řešení (návrh, realizace, opravy, 

stavební úpravy) stavebně konstrukčních částí vybraných staveb a sloužit zároveň k diskuzi 
v rámci odborné komunity. Dnešní seminář je určen zejména pro autorizované osoby, které 
jsou oprávněny navrhovat a realizovat stavebně konstrukční části mostů.  

Seminář je dále určen pro speciální stavební úřady (odbory dopravy), stavební firmy, 
studenty vysokých škol, majitele a správce mostů - ŘSD, kraje (SÚS), města, obce  atd… 

 
 
 
 
 
Program 
 
12.30     - Prezence účastníků 
 
13.00       -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  

 

13.10       - Atmosférická koroze betonu 

• Platné předpisy. 

• Karbonatace betonu a související problematika. 

• Varianty sanace betonu. 
 Prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, FAST Brno 

   

14.30       -    Přestávka 
 
14.40       - Problémy stávajících betonových mostů 

• Platné předpisy. 

• Úvahy o návrzích a výpočtech mostů v minulosti a současnosti. 

• Některé významné mosty města Pardubic a jejich současný stav. 
Doc. Ing. Jiří Pokorný, CSc., DFJP Pardubice 

 

17.00      - Závěr semináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy po skončení jednotlivých bloků semináře. 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 6. prosince 2018 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/ej2xb6 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT: 

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 5. prosince 2018  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 

BETONOVÉ MOSTY A JEJICH PROBLÉMY 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


